2022 年３月１日

各位
会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

 （コード：2146 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1711

当社が刑事告訴をしていた元執行役員の逮捕に関するお知らせ

本日、当社が刑事告訴をしていた、当社の元執行役員である田村浩一氏（以下、田村氏）が警視庁

に詐欺容疑で逮捕されましたので、お知らせいたします。

本件につきましては、2017年 5月 31 日付け「当社元執行役員らに対する刑事告訴に関するお知ら

せ」で公表いたしましたとおり、当時、新卒採用活動の責任者であった田村氏と、新卒採用業務の業

務委託先が共謀し、当社から金員を不正に取得していた事実が判明したため、当社は、2017年 5月、

警視庁大崎警察署に詐欺罪で田村氏らを刑事告訴していました。

 以降、当社は、警察の捜査に全面的に協力し、今回の逮捕につなげることができました。長きに渡

る警察の捜査に感謝すると共に、当社といたしましては、今後田村氏が起訴され、犯罪行為が適切に

裁かれることを期待いたします。

当社は、このような犯罪行為に対しては断固とした法的措置をとることが当社の企業価値を維持

し、株主の皆様の利益を保全するために必要であると考えております。なお、当社は本件を契機に、

外部業者への発注申請フローの見直しや、請求・入金時のフローの見直し等を行い、再発防止を徹底

しております。

当社は今後もコンプライアンスの継続的な強化と従業員教育の徹底に努めてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合せ先＞

ＵＴグループ株式会社

経営改革部門 コミュニケーション戦略ユニット 広報セクション

電話：03-5447-1710（代）  E-mail： prer@ut-g.co.jp

mailto:prer@ut-g.co.jp